Администрация Череповецкого муниципального района

ПРОТОКОЛ

заседания Общественной Комиссии по рассмотрению о включении общественных территорий и исключении дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 2022 году по муниципальной программе «Формирование современной городской среды в Череповецком муниципальном районе на 2020-2025 годы»

08 ноября 2021
                                      г. Череповец

Председатель: Бабаев Д.М.– заместитель руководителя Череповецкого муниципального района, начальник управления строительства и ЖКХ.
Секретарь: Новожилова В.В. – инспектор управления строительства и ЖКХ
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Киселева В.В.
	заместитель председателя общественного совета Череповецкого муниципального района
	член комиссии

	Беляев Н.В.
	член общественного совета Череповецкого муниципального района
	член комиссии

	Веселова М.В.

Бедовая Н.С.
	член общественного совета Череповецкого муниципального района

член общественного совета Череповецкого муниципального района
	член комиссии

член комиссии

	Бахвалова О.Н.

	член общественного совета Череповецкого муниципального района

	член комиссии

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение вопроса о включении общественных территорий и исключении дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 2022 году по муниципальной программе «Формирование современной городской среды в Череповецком муниципальном районе на 2020-2025 годы».
СЛУШАЛИ:

Бабаев Д.М.
1. В адрес администрации Череповецкого муниципального района поступило письмо от Департамента строительства Вологодской области от 29.10.2021 № ИХ. 12-10059/21 о проведении перераспределении объемов финансирования на благоустройство дворовых и общественных территорий на выполнение работ в 2022 году в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»:
 -по подпрограмме  «Благоустройство дворовых территорий в Череповецком районе на 2020-2025 годы» на 2022 год сумма 0,00 рублей (уменьшение на 1 423 249,63 рублей);

 -подпрограмме 2 «Благоустройство общественных территорий в Череповецком районе на 2020-2025 годы» на 2022 год сумма 6 495 063,08 рублей (увеличение на 3 390 148,28 рублей);

2.  Для участия в программе «Формирование комфортной городской среды в Череповецком муниципальном районе на 2020-2025 годы» на выполнение работ в 2022 году на заседании Общественной комиссии от 29.07.2021 были выбраны:

по общественным территориям:

1) 1 территория - Нелазского сельского поселения, д. Шулма, парк;
2) 1 территория - Тоншаловского сельского поселения, п. Тоншалово, между д. 4 и д.6 по ул. Молодежной;
3) 1 территория – муниципального образования Мяксинское, с. Мякса, ул.Центральная, д.37;
по дворовым территориям:

1) 1 территория - Яргомжского сельского поселения; д.Ботово, ул. Школьная, д.19

2) 1 территория - Малечкинского сельского поселения, п. Малечкино, ул. Молодежной д.14.
Обменялись мнениями.
РЕШИЛИ:

1. Для участия в программе «Формирование комфортной городской среды в Череповецком муниципальном районе на 2020-2025 годы» по благоустройству общественных территорий дополнительно включить две территории:

1) Абакановское СП с.Шухободь, ул. Молодежная д.19а;

2) Малечкинское СП –п. Малечкино, ул. Птицеводов между д.45 и д.50;

3) Яргомжское СП – д. Ботово, территория между ул. Ленина д.18 и у. Школьная д.24.
2. Исключить из перечня территорий, подлежащих благоустройству в 2022 году в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в Череповецком муниципальном районе на 2020-2025 годы» дворовые территории:

1) 1 территория - Яргомжского сельского поселения; д.Ботово, ул. Школьная, д.19.
3. Главам сельских поселений, участвующих в благоустройстве общественных территорий в 2022 году,  необходимо актуализировать сметную документацию и провести государственную экспертизу сметной документации.

Срок исполнения – до 30.11.2021
4. Главам сельских поселений предусмотреть лимиты бюджетных обязательств на перечисление межбюджетных трансфертов из бюджета поселения в бюджет района на софинансирование мероприятий по  благоустройству общественных территорий по дополнительному перечню в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в Череповецком муниципальном районе на 2020-2025 годы» на 2022год.
Срок исполнения – до 30.11.2021
5. Довести информацию, указанную в вопросе 1 до глав сельских поселений (муниципальных образований), участвующих в муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды в Череповецком муниципальном районе на 2020-2025 годы»
Исполнитель: Новожилова В.В.
Срок исполнения – до 10.11.2021
Бабаев Д.М.___________________
Секретарь комиссии  ________________   В.В. Новожилова